
日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　部 備考

11:00 「秋田いのちの日　自殺予防街頭キャンペーン」 道の駅十文字（横手市） 平鹿福祉環境部 〇

13:30 こころの健康相談日（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部

2 土

3 日

4 月

5 火 13:30 令和５年度由利管内企業と学生との交流会
本荘由利産学共同研究ｾﾝ
ﾀｰ

由利総務企画部

13:30 令和５年秋田県飲酒運転追放等の競争表彰状伝達式 小坂町役場 鹿角総務企画部

13:30 山本地域振興局社長会議 山本地域振興局大会議室 山本総務企画部

15:00 鷹巣阿仁地域保健医療福祉協議会 北秋田地域振興局 鷹巣阿仁福祉環境部

7 木

8 金 13:30 湯沢雄勝地域社長会議 湯沢グランドホテル 雄勝総務企画部 ○

9 土

10 日

11 月

13:30 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎等検査（要予約） 山本福祉環境部 山本福祉環境部

13:30 精神相談日(要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部

10:00 エイズ・性感染・ウィルス性肝炎等相談検査（要予約） 平鹿福祉環境部 平鹿福祉環境部

10:00 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部

14:00 精神保健相談日（要予約） 横手興生病院 平鹿福祉環境部

17:30 エイズ・性感染症・肝炎ウィルス検査・骨髄バンク登録（要予約）　 大館福祉環境部 大館福祉環境部

17:30 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部

14 木 15:00 定期精神保健相談（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部

15 金

16 土

17 日

18 月

10:00 エイズ・性感染症・肝炎検査（要予約） 由利福祉環境部 由利福祉環境部

13:30 こころの健康相談日（要予約） 男鹿市役所 秋田福祉環境部

15:00 第２回秋田の人材を育てるために行動する社長会議
アキタパークホテル（秋田
市）

秋田総務企画部

20 水

21 木 15:00 定期精神保健相談（要予約） 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部

22 金

主要行事予定（地域振興局：令和６年３月）
令和６年２月２６日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

1 金

6 水

12 火

13 水

19 火



日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　部 備考

23 土

24 日

25 月

10:00 性感染症・肝炎相談検査 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部 ○

10:00 HIV等検査（要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部

13:30 精神相談日（要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部

14:30 精神保健相談日（要予約） 山本福祉環境部 山本福祉環境部

17:30 性感染症・肝炎相談検査 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部 ○

27 水 14:00 精神保健相談日（要予約） 横手興生病院（横手市） 平鹿福祉環境部

28 木 16:00 定期精神保健相談（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部

29 金

30 土

31 日

26 火


